
Сигналы электросвязи 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 






 dttjtajA )ωexp()()ω( прямое преобразование Фурье; 
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Аналоговые сигналы 

 

Телефонный сигнал 
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Сигналы звукового вещания 

 

f  

40–15000 Гц – высший класс; 

50–10000 Гц – первый класс; 

50–7000 Гц – второй класс 

 

20– 20000 Гц –…… 
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Телевизионный сигнал (сигнал изображения) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 1 2 3 4
0

0.2

0.4

0.6

0.8

1

1.2

Частота, кГц

С
п
е

кт
р

 р
е

ч
е

в
о

го
 с

и
гн

а
л
а

a  

b  



 

дБD

МГцf

МГцf

Гцf

b

a

N

к

стр

40

60

5,6
2

25625625

3

4

25

3

4

625

max
















 

 


